т. для справок 8(8779)9-53-84  общий отдел , администрация

МО «Келермесское сельское поселение

ДЕТСКИЕ ДОШКОЛЬНЫЕ, ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕУЧРЕЖДЕНИЯ. 
	№
	Муниципальное образовательное учреждение
	Количество

обучающихся


	Педагоги-

ческих работников
	Средняя заработная плата (руб.)

	
	
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.

	1
	МБОУ СОШ №8
	287
	291
	49
	50
	11000
	11000

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	


На территории находятся также дошкольные образовательные учреждения (ясли, детские сады):

	№
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
	Количество

детей


	Педагоги-

ческих работников
	Средняя заработная плата (руб.)

	
	
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.

	1
	МБДОУ «Алёнка»
	73
	75
	5
	6
	9000
	9000

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	


УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ.

	№
	Наименование населенного пункта
	Количество

 сельских домов 

культуры
	Количество работников
	Средняя заработная плата (руб.)
	Количество библиотек
	Количество работников
	Средняя заработная плата (руб.)

	1
	ДК ст.Келермесская
	1
	8
	6200
	1
	2
	6800

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	итого
	1
	8
	6200
	1
	2
	6800


Здания и имущество Домов культур и библиотек находятся на балансе администрации МО «Гиагинский район». Заработную плату работникам Домов культур и библиотек платит Управление культуры МО «Гиагинский район».
